
 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “DE GASPERI – PENDE” 
Via A. De Gasperi,13 - 70016 NOICÀTTARO (BA) - Tel. 080 4793318 

 
PEO: baic89800t@istruzione.it         PEC: baic89800t@pec.istruzione.it         Sito web: www.icdegasperipende.edu.it 

Codice Fiscale 93500940726                   Codice univoco IPA: IX4KSG            Codice Ministeriale BAIC89800T 

 

 
Noicàttaro, data e protocollo in segnatura 

 
Albo on-line  

Sito web - Sezione Amministrazione Trasparente  
Agli Atti  
 SEDE 

 
OGGETTO: Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza - Missione 1 - Componente 1 – Investimento 1.2 “Abilitazione Al 
Cloud Per Le Pa Locali” Scuole (Aprile 2022)  - Avviso Pubblico “Investimento 1.2 Abilitazione al Cloud per le PA Locali - 
Scuole (Aprile 2022)” - M1C1 PNRR Finanziato dall’unione Europea – NextGenerationEU - Finestra Temporale n. 2 dal 

26/05/2022 al 24/06/2022 – RETTIFICA Decreto di Variazione Prot. n. 6067 del 08/09/2022 

 
 
Codice CUP: C81C22000830006 

 
LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

 
VISTO il Decreto n. 129 del 28 agosto 2018, “Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione amministrativo – 
contabile delle Istituzioni scolastiche, ai sensi dell’art. 1, comma 143, della Legge 13 luglio 2015, n. 107"; 
 
VISTO il decreto n. prot. 31/2022 - PNRR del 22/04/2022 di approvazione dell’Avviso per la presentazione di proposte a 
valere sul PNRR – PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA – MISSIONE 1 - COMPONENTE 1 - INVESTIMENTO 
1.2 “ABILITAZIONE AL CLOUD PER LE PA LOCALI” - SCUOLE (Aprile 2022)”; 
 
DATO ATTO della pubblicazione in data 26 aprile 2022 da parte della Presidenza del Consiglio dei ministri, Dipartimento 
per la trasformazione digitale dell’Avviso pubblico per la presentazione delle domande di partecipazione a valere su Piano 
Nazionale di Ripresa e Resilienza Missione 1 – Componente 1 –Investimento 1.2 “ABILITAZIONE AL CLOUD PER LE PA 
LOCALI” - SCUOLE (Aprile 2022)” del PNRR, finalizzato a favorire ed incrementare il percorso di transizione digitale delle 
P.A.; 
 
VISTA la candidatura n. 19735 inoltrata da questa Scuola in data 03/06/2022;  
 
VISTO in particolare l’art.9 comma 5 dell’Avviso secondo cui all’interno dei tempi di apertura e chiusura, sono previste 
delle finestre temporali di 30 giorni al termine delle quali il Dipartimento per la trasformazione digitale provvede a finanziare 
le istanze pervenute nella finestra temporale di riferimento secondo le modalità di cui all’Art.10; 
 
CONSIDERATO che come previsto dall’art.10 del citato Avviso, successivamente alla validazione dell’elenco delle 
domande ammesse, il Dipartimento per la trasformazione digitale ha notificato agli enti l’ammissibilità a finanziamento 
della domanda e che, gli enti dovevano provvedere, attraverso le funzionalità della Piattaforma, ad acquisire e inserire il 
codice CUP per l’accettazione del finanziamento entro 5 (cinque) giorni dalla notifica; 
 
CONSIDERATO che il termine dei 5 (cinque) giorni per l’accettazione del finanziamento, sopra indicato, è decorso; 
 
VISTA la  lista delle proposte di finanziamento che hanno superato i controlli di ricevibilità e ammissibilità e per le quali le 
Istituzioni scolastiche hanno provveduto alla comunicazione del codice CUP come previsto dall’art. 10 dell’Avviso, 
accettando il finanziamento; 
 
VISTO il Decreto n. 33 - 2/2022 – PNRR di Approvazione elenco istanze ammesse a valere sull’ Avviso Pubblico 
““Avviso Investimento 1.2 “Abilitazione al cloud per le PA Locali” Scuole Aprile 2022”” - FINESTRA TEMPORALE n. 2 dal 
26/05/2022 al 24/06/2022, con il quale si autorizzano le Istituzioni scolastiche a procedere con la realizzazione delle relative 
attività, in coerenza con la candidatura presentata e ammessa a finanziamento per un importo complessivo di                  € 
11.060,00; 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO DE GASPERI - PENDE - C.F. 93500940726 C.M. BAIC89800T - A854CFA - IC DE GASPERI PENDE

Prot. 0008514/U del 12/11/2022 12:46



DATO ATTO che le risorse di cui all’art.1 sono poste a carico della contabilità Presidenza del Consiglio dei ministri 
Dipartimento per la trasformazione digitale speciale denominata PNRR-DIP-TRANSIZIONE-DIGITALE -CS 6288 intestata 
al Dipartimento per la trasformazione digitale; 
 
VISTA la deliberazione del Consiglio di Istituto n. 39 del 26/01/2022 con la quale è stato approvato il Programma 
Annuale per l’es. fin. 2022;  
 
VISTO il decreto di variazione di bilancio prot. n. 6067 del 08/09/2022, nel quale la risorsa di € 11.060,00 era stata iscritta 
nelle Entrate – modello A, aggregato 03 – “Finanziamenti dello Stato” (liv. 1 aggregato) – 06 – “Altri finanziamenti vincolati 
dallo Stato” (liv. 2- voce), istituendo la sottovoce “Piano nazionale di ripresa e resilienza – Investimento 1.2 “Abilitazione 
al Cloud per le PA Locali“ Scuole Aprile 2022” (liv. 25) e nelle spese nell’ambito del Progetto P (liv. 1) – 01 Progetti in 
ambito “Scientifico, tecnico e professionale” (liv. 2), istituendo la specifica voce di destinazione .20 (liv. 3) “Piano nazionale 
di ripresa e resilienza – Investimento 1.2 “Abilitazione al Cloud per le PA Locali“ Scuole Aprile 2022; 
 
VISTA la richiesta n. W058863 inviata sul portale “Help Desk Amministrativo contabile” con la quale sono stati chiesti 
chiarimenti in merito alla gestione contabile dei fondi PNRR; 
 
PRESO ATTO della risposta ricevuta dal MI  nella quale si asserisce che per quanto concerne la contabilizzazione delle 
risorse del PNRR, in linea generale, le Istituzioni scolastiche devono provvedere a:  
  
“accertare le somme, in conto competenza, nell'Aggregato "02 Finanziamenti dall'Unione Europa", Voce "03 Altri 
finanziamenti dall'Unione Europea" 

……. omissis …….. 
  
Con riferimento ai fondi per le Misure 1.2 "Abilitazione al Cloud per le PA Locali" ed 1.4.1 "Esperienza del Cittadino nei 
servizi pubblici", si consiglia di imputare le spese sulla voce di destinazione "A01 - Funzionamento generale e decoro della 
Scuola",  in quanto si tratta di misure trasversali alla gestione complessiva dell'IISS.” 
 

……. omissis …….. 
 

DISPONE 
 

 La rettifica del decreto di variazione al P.A. 2022 prot. n. 6067 del 08/09/2022 nelle voci di Entrata e di Spesa come di 
seguito esplicitato: 

 
ENTRATE del Programma Annuale 2022 
02/03 “Altri finanziamenti dall'Unione Europea”  
02/03/02 “Piano nazionale di ripresa e resilienza – Investimento 1.2 “Abilitazione al Cloud per le PA Locali“ Scuole 
Aprile 2022”    
                                                                                                                               € 11.060,00 
 
USCITE del Programma Annuale 2022 alla nuova scheda Progetto denominata 
A01 Funzionamento generale e decoro della Scuola 
A01.28 “Piano nazionale di ripresa e resilienza – Investimento 1.2 “Abilitazione al Cloud per le PA Locali“ Scuole 
Aprile 2022”    
                                                                                                                                € 11.060,00 

 
 Di autorizzare il Direttore dei servizi generali e amministrativi a predisporre nel Programma Annuale 2022 la scheda 

illustrativa finanziaria relativa al Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza ed i correlati atti e scritture contabili, compresi 
quelli di accertamento dei fondi e di impegni di spesa; 
 

 Il presente decreto sarà trasmesso “per conoscenza” al Consiglio di Istituto nella prima seduta utile; una copia sarà 
allegata al conto consuntivo dell’esercizio finanziario per l’anno 2022; 
 

 Il presente provvedimento, in adempimento alle disposizioni di cui al D.Lgs. n. 33/2013 e all’art. 1, comma 32 della L. 
190/2012, sarà pubblicato nella sezione “Amministrazione Trasparente” del sito web della scuola 
www.icdegasperipende.edu.it, contestualmente alla pubblicazione dello stesso in Pubblicità Legale/Albo on line. 

                                                                                                       
                                                                                                                    

                                                                                                 LA DIRIGENTE SCOLASTICA 
                                                                                                        Giuseppina IANNUZZI 
                                                                                   Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del 
                                                                                         D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale 
                                                                                    sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa 

https://hdac.pubblica.istruzione.it/pham/assistenza/inizioricercascuola
http://www.icdegasperipende.edu.it/

		2022-11-11T14:03:26+0000
	IANNUZZI GIUSEPPINA




